
Štěpán Ondřej, David Kelleher Motors, Irsko 

Byl jsem na stáži v Irsku ve městě Cork po dobu jednoho měsíce. Na tuto stáž jsem se dostal 

díky naší škole a programu Erazmus+ . Pracoval jsem ve firmě David Kelleher Motors tato 

firma se zabývá opravou aut a jejich kontrolou. Mou prací zde převážně byla výměna 

olejových a vzduchových filtrů, kontrola kol a výměna brzd a pomoc při větších montáží jako 

je třeba výměna hřídele přenášející moment nebo výměna části motoru. Jako jeden z důvodů 

proč jsem se na stáž přihlásil, byla nová pracovní zkušenost a té se mi opravdu dostalo zvlášť 

proto, že mým studijním oborem je elektrotechnika tak jsem zde měl možnost poznat jiné 

odvětví a dokonce si vyzkoušet opravu elektroniky v automobilu. Samozřejmě další věc, ve 

kterou jsem doufal, byl pokrok v jazyce - rozhodně, co se týče odborné slovní zásoby a 

porozumění zdejšímu nářečí cítím velký pokrok ale také rychlost reakcí na různé otázky. 

Ubytování a strava neměly, chybu opravdu nebylo si na co stěžovat. Volný čas jsme první dva 

týdny využívali k poznávání památek, kde nás doprovázel vyučující, a zbylé dva týdny jsme 

převážně procházeli město a seznamovali se se zdejšími zvyky a kulturou. Finance, které nám 

byly dány, nám hradily vše od cesty až po ubytování a stravování. Před stáží  jsme mimo 

vyučování navštěvovali přípravné kurzy, které nás obeznámily z danou zemí a dodali 

potřebné jazykové prostředky, které během stáže jsme hojně využívali. Závěrem musím říct, 

že jsme opravdu rád, že jsem měl možnost se této stáže zúčastnit byla opravdu zajímavá jak 

po stránce odborných znalostí tak po té kulturní opravdu tuto stáž doporučuji, už jen protože  

být měsíc v cizině sám za sebe dokáže, jak dobří doopravdy jste.   

  
 


